



Do natychmiastowej publikacji: 17.07.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**PO PRZEJŚCIU NISZCZYCIELSKIEJ POWODZI GUBERNATOR HOCHUL  
WYDŁUŻA TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW O DOTACJE W RAMACH  
WSPARCIA W KWOCIE PONAD 500 MLN USD**

***Termin wydłużony do 11 sierpnia – społeczności na terenie całego stanu borykają się ze skutkami poważnych zdarzeń atmosferycznych***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj wydłużenie terminu na składanie wniosków o przyznanie części dotacji w ramach wsparcia w obliczu skutków niszczycielskich powodzi, które nawiedziły społeczności na terenie stanu Nowy Jork. Nowy termin 11 sierpnia daje społecznościom poszkodowanym w wyniku zdarzeń pogodowych dodatkowy czas na ubieganie się o środki na poprawę jakości wody, wzmocnienie obrony przeciwpowodziowej i łagodzenie skutków zmian klimatycznych.

„Społeczności borykające się ze zniszczeniami i konsekwencjami tych poważnych zdarzeń atmosferycznych nie powinny tracić możliwości ubiegania się o dotacje, które mogą pomóc w realizacji kluczowych projektów poprawy jakości wody i wzmocnienia zabezpieczeń” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Wydłużenie terminu to dla poszkodowanych społeczności czas na dokończenie wniosków dotyczących projektów, które pomogą w ochronie zdrowia publicznego, przygotowaniu się na przyszłe poważne zdarzenia atmosferyczne i stworzeniu miejsc pracy będących wsparciem dla lokalnej gospodarki”.

Termin dla poniższych programów dotacji wydłużono z 28 lipca do 11 sierpnia:

- [Program dotacji na modernizację infrastruktury wodnej \(Water Infrastructure Improvement, WIIA\)](#) i [Program dotacji międzygminnych \(Intermunicipal Grants, IMG\)](#): udostępniono 425 mln USD na dofinansowanie krytycznych projektów dotyczących infrastruktury gospodarki ściekowej i wodnej. Kwota ta zostaje udostępniona dzięki połączeniu istniejących zasobów stanowych i zatwierdzonej przez wyborców [Ustawy o obligacjach środowiskowych dotyczących czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy](#).
- Ponadto wydłużone zostały określone programy wsparcia umocnień, dostępne za pośrednictwem [skonsolidowanego wniosku o finansowanie gubernatora](#):

- [Projekty poprawy jakości wody \(Water Quality Improvement Projects, WQIP\)](#): udostępniono 75 mln USD na finansowanie projektów, które bezpośrednio poprawiają jakość wody lub siedliska wodne, wspierają ograniczenie ryzyka powodzi, odbudowę oraz wzmocnienie odporności na skutki powodzi i zmian klimatycznych albo chronią źródło wody pitnej.
- [Program dotacji na innowacje ekologiczne \(Green Innovation Grant Program, GIGP\)](#): udostępniono 15 mln USD na projekty dotyczące wykorzystania ekologicznej infrastruktury kanalizacji burzowej oraz wdrażające najnowocześniejsze technologie ekologiczne.
- [Program dotacji projektowo-inżynierskich \(Engineering Planning Grants, EPG\)](#): udostępniono 3 mln USD jako pomoc w finansowaniu raportów inżynierskich dotyczących projektów gospodarki ściekowej.
- [Program planowania źródeł niebędących punktami poboru wody i mapowania MS4 \(Non-Agricultural Nonpoint Source Planning and MS4 Mapping Grant\)](#): udostępniono 3 mln USD na zwrot kosztów raportów w ramach nierolniczych projektów poprawy jakości wody i mapowania miejskiego systemu oddzielnych kanałów burzowych (Municipal Separate Storm Sewer Systems, MS4).

**Maureen A. Coleman, prezes i dyrektor naczelna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej Stanu Nowy Jork, powiedziała:** „Dzisiejsze ogłoszenie jest dowodem zaangażowania gubernatora Hochula na rzecz zapewnienia sprawiedliwego rozdzielania znaczącego dofinansowania udostępnionego dla infrastruktury wodnej. Dzięki wydłużeniu terminu społeczności borykające się z niszczycielskimi skutkami zmian klimatycznych w postaci niedawnych poważnych zdarzeń atmosferycznych mają więcej czasu na złożenie wniosku o dofinansowanie przeznaczone na pomoc w modernizacji infrastruktury stanu Nowy Jork i wzmocnienie jej zdolności do przeciwstawienia się trudnym warunkom pogodowym w przyszłości”.

**Basil Seggos, komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i przewodniczący Environmental Facilities Corporation, powiedział:** „Gubernator Hochul rozumie, jak ważne jest zapewnienie zasobów dla społeczności najbardziej potrzebujących pomocy w naprawie i wymianie krytycznej infrastruktury wodnej oraz wsparcia dla projektów poprawy jakości wody, aby zwiększyć odporność stanu Nowy Jork na skutki zmian klimatu. W tym miesiącu tak wiele społeczności doświadczyło skutków rozległych, historycznych powodzi. Teraz potencjalni wnioskodawcy mają więcej czasu na składanie wniosków i skorzystanie z możliwości, jakie zapewnia ustawa o obligacjach środowiskowych i inne rekordowe stanowe inwestycje w jakość wody”.

**Dr James McDonald, komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, powiedział:** „Niezwykle ważne jest, że społeczności poszkodowane wskutek silnych powodzi zyskują dodatkowe możliwości składania wniosków, dzięki którym mogą uzyskać pomoc w poprawie jakości wody, infrastruktury, a co najważniejsze – zdrowia. Dziękuję

gubernator Hochul za wydłużenie terminu, ponieważ umożliwi to wzmocnienie tych społeczności i ich lepsze przygotowanie na ekstremalne warunki pogodowe w przyszłości”.

Wniosek online i informacje o kryteriach kwalifikacji do programów WIIA i IMB są dostępne na stronie <https://efc.ny.gov/wiia>. Termin składania wniosków WIIA i IMG upływa w piątek 11 sierpnia o godz. 17.00.

Wniosek CFA jest dostępny na stronie <https://apps.cio.ny.gov/apps/cfa/>. Termin składania wniosków WQIP, GIGP, EPG oraz o dotacje dla planowania źródeł niebędących punktami poboru wody i MS4 upływa w piątek 11 sierpnia o godz. 16.00.

Wiodące w kraju inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę czystej wody wynoszą łącznie 5 mld USD od 2017 r. Pod przewodnictwem gubernator Hochul uchwalony budżet na lata 2023-24 obejmuje 500 mln USD na finansowanie infrastruktury czystej wody. W tym rok gubernator uruchomiła zespoły wsparcia społeczności, aby rozszerzyć program pomocy technicznej EFC i pomóc małym, wiejskim i zagrożonym społecznościom wykorzystać te fundusze do zaspokojenia ich potrzeb w zakresie infrastruktury czystej wody. Każda społeczność, która potrzebuje pomocy w zakresie swoich potrzeb związanych z infrastrukturą wodną, jest zachęcana do kontaktu z EFC pod adresem [efc.ny.gov/CAT](https://efc.ny.gov/CAT).

Zatwierdzona przez wyborców ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) o wartości 4,2 mld USD wyraźnie wskazuje programy grantowe EFC jako narzędzia do pozyskiwania funduszy na rzecz poprawy jakości wody i wzmocnienia infrastruktury. Ustawa o obligacjach zwiększa historyczne poziomy finansowania, aby zmodernizować starzejącą się infrastrukturę wodną i chronić jakość wody, wzmacniać zdolność społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszać zanieczyszczenie powietrza i obniżyć emisje zmieniające klimat, przywracać siedliska oraz chronić przestrzenie zewnętrzne i lokalne gospodarstwa rolne. Poszkodowane społeczności otrzymają co najmniej 35% świadczeń z finansowania w ramach ustawy o obligacjach – docelowo jest to 40%.

Stan Nowy Jork organizuje spotkania konsultacyjne, na miejscu i wirtualnie, dla społeczności, aby móc dowiedzieć się więcej o możliwościach finansowania w ramach ustawy o obligacjach i wypowiedzieć się na temat opracowywanych wytycznych dotyczących kwalifikowalności w celu identyfikacji potencjalnych projektów. Odwiedź stronę internetową ustawy o obligacjach pod adresem [www.ny.gov/BondAct](http://www.ny.gov/BondAct), aby dowiedzieć się więcej i zarejestrować się na nadchodzące letnie sesje: 20 lipca dla regionu Capital, 26 lipca.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418